
 
 
 

 Ministero dell’Istruzione 

 UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER L’EMILIA-ROMAGNA 

 ISTITUTO COMPRENSIVO DI SASSO MARCONI 

 Via Porrettana, 258 – 40037 SASSO MARCONI (Bologna) 
 Tel.: 051.67.58.301 –e.mail: BOIC83600D@istruzione.it - sito web: www.icsassomarconi.edu.it  

  

Data e prot.: vedi segnatura 

CIG: ZA4360B46F 
 

 

 
Oggetto: Assunzione impegno di spesa per la partecipazione al Seminario Residenziale ASABO dal 

titolo “la comunicazione nella Scuola” - Affidamento Diretto ai sensi dell’art. 36, c. 2, l. a) 

D.Lgs. 50/2016. 

 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO il decreto legislativo 28 agosto 2018, n. 129, ed in particolare il comma 1 dell’art. 43 e il comma 2  

 lettera a) dell’articolo 45; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 6 del 9/02/2022 , di approvazione del Programma Annuale 

dell’Esercizio finanziario 2022;  

VISTA la delibera n 7 del 09/02/2022 del Consiglio di approvazione del regolamento d’Istituto contenente 

criteri e limiti per lo svolgimento dell’attività negoziale da parte del Dirigente Scolastico; 

CONSIDERATO che ASABO è un’associazione  costituita senza scopo di lucro con le principali finalità di 

supportare le scuole autonome e le reti territoriali di scuole autonome, nella realizzazione dei propri 

fini istituzionali e di promuovere l’autonomia scolastica contribuendo alla sua piena realizzazione; 

VISTO che è stato organizzato un seminario nei giorni 2 e 3 maggio dal titolo “La comunicazione nella 

scuola”al quale siamo stati invitati a partecipare, che si terrà presso l’Hotel Continental di Rimini; 

PRESO ATTO che la quota di partecipazione è di € 60,00 a persona, per le scuole associate; 

 

DETERMINA 

 

1. tutto quanto in premessa indicato è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

2. di assumere l’impegno di spesa di € 60,00 per il pagamento della quota di partecipazione per una persona al 

Seminario in oggetto; 

3. di autorizzare la spesa complessiva di € 60,00 IVA esente, da imputare nel piano delle destinazioni nella 

scheda P.4.1 del Programma Annuale Esercizio finanziario 2022; 

4. Ai sensi dell’Art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss. mm. ii. e dell’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241 viene 

individuato quale Responsabile del Procedimento la Dirigente Scolastica  Dott.ssa Emanuela Cioni. 

 

 

 

                                                                               LA DIRIGENTE SCOLASTICA  

                                                                            Emanuela Cioni 
                                                                                         (documento firmato digitalmente ) 

                                                                            
 

 
 
 

BOIC83600D - A41DF2B - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001510 - 15/04/2022 - II.5 - U

Firmato digitalmente da EMANUELA CIONI


		2022-04-15T12:24:48+0200
	EMANUELA CIONI




